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W całym kraju obserwujemy tendencję wzrostu cen za usługi związane z odbiorem i
zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Poszczególne samorządy zwiększają je o
pięćdziesiąt, sto, a nawet i więcej procent. Sytuacja taka nie jest jednak wynikiem złej woli
władz samorządowych, czy też chęcią zasilenia miejskiego/gminnego budżetu o
dodatkowe środki, a coraz wyższymi kosztami odbioru śmieci, dyktowanymi przez firmy
prowadzące tego typu działalność.
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Analizując rozstrzygnięcia przetargów ogłaszanych przez samorządy (do których bardzo często zgłosił się tylko
jeden oferent), czasem faktycznie można dostrzec cechy monopolu w poszczególnych obszarach. Brak konkurencji
pomiędzy firmami sprawia, że władze samorządowe, a co za tym idzie, właśnie mieszkańcy, nie mają wyboru i
muszą coraz więcej środków poświęcać na odbiór odpadów.

Przykładem tego może być Gmina Hażlach, gdzie do przetargu na świadczenie usług w zakresie odbioru i
zagospodarowania odpadów komunalnych wpłynęła tylko jedna oferta. Hażlaski samorząd stanął przed trudną
decyzją. Ogłosić kolejny przetarg, w sytuacji, kiedy doświadczenie sąsiednich gmin uczy, iż ceny w kolejnym
przetargu są wyższe, czy też podpisać umowę i znacząco podnieść cenę z 8,80 zł do 18,30 zł od osoby segregującej
śmieci?

– Dzięki umowie długoletniej przez cztery i pół roku utrzymywaliśmy jedną z najniższych stawek w
regionie. Gdy inne gminy podnosiły ceny, nasi mieszkańcy mieli zagwarantowaną stałą opłatę, dzięki
czemu zaoszczędzone w ten sposób pieniądze mogli na bieżąco konsumować. Niestety to prawda, iż
koszty przerabiania śmieci przez przedsiębiorstwa komunalne są olbrzymie, że wzrosła opłata
środowiskowa. Jeszcze w 2013 r. jej wysokość wynosiła 115,41 zł, w 2019 r. już 170 zł, a od 2020 r. ma ona
wynieść 270 zł. Rośnie również płaca minimalna oraz koszty energii. Do tego firmy, reagując na nowe
wymogi prawne, muszą ponosić nowe opłaty, które wliczają do kosztów systemu, którego finalnym
płatnikiem jesteśmy my wszyscy. W efekcie dobrej koniunktury gospodarczej produkujemy więcej śmieci.
Tylko w ciągu dwóch lat ilość śmieci w naszej gminie, wzrosła o 20 procent. Nałożenie się wyżej
wymienionych czynników spowodowało wsparcie trendu wzrostowego opłaty za śmieci – wyjaśniają
pracownicy Urzędu Gminy Hażlach.

Podobna sytuacja panuje w całym powiecie cieszyńskim, dlatego 27 maja 2019 r. w Starostwie Powiatowym w
Cieszynie odbyło się plenarne spotkanie Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, którego tematem była
problematyka gospodarki odpadami komunalnymi. Rozmawiano o sposobach ograniczenia wzrostu cen,
rozważano m.in. skoordynowanie przez gminy terminów ogłaszania przetargów na wywóz odpadów komunalnych
oraz podjęcie ewentualnych działań zmierzających do ogłoszenia wspólnego przetargu czy ujednolicenia warunków
realizacji usług.
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